Муниципальное образовательное учреждение

«Атемасовская основная общеобразовательная школа» Ардатовского муниципального района

__________________________________________________________

ПРИКАЗ

16  сентября 2011 года                                                           № 86 «а»

Об усилении пропускного режима в муниципальном образовательном учреждении «Атемасовская основная общеобразовательная школа»
        Руководствуясь письмами Министерства внутренних дел РФ от 26.11.2010 № 575, администрации Ардатовского муниципального района от 29.11.2010 г. № 01-27/2395 «Об усилении пропускного режима», в целях безопасного функционирования образовательного учреждения приказываю:

1. Принять дополнительные меры по ужесточению пропускного режима, исключающего несанкционированный доступ в образовательное учреждение посторонних лиц.

2. Ответственным за пропускной режим Колемасовой Л.А., Потаповой В.И.; в дошкольной группе старшему воспитателю Корчагиной С.К., воспитателю Кузенковой О.В., младшему воспитателю Тришиной В.В. допускать в образовательное учреждение:

· без проверки документов и регистрации (при условии знания ниже указанных сотрудников в лицо или при сопровождении руководством школы) руководство школы, преподавательский и обслуживающий персонал; учащихся, обучающихся в школе;

· с проверкой документов и регистрацией в журнале учёта посетителей: родителей учащихся, иных лиц, желающих посетить школ с деловыми намерениями (с разрешения директора или его заместителей), специалистов и рабочих, производящих плановые или аварийные работы;

· сотрудников силовых структур (правоохранительных органов, МЧС РФ и др.) контролирующих и инспектирующих организаций с проверкой документов, удостоверяющих личность и принадлежность к данной организации, установления цели прибытия и докладом директору школы, а при его отсутствии, лицу, его замещающему и с их разрешения.

3. Заместителю директора по учебной работе Фадеевой М.М. и старшему воспитателю Корчагиной С.К. провести дополнительные инструктажи с работниками; классным руководителям 1-9 классов  с обучающимися образовательного учреждения, о повышении бдительности и внимания в случае выявления подозрительных лиц и предметов.

4. Сообщать незамедлительно о случаях возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций, о совершенных или готовящихся преступлениях и происшествиях по телефонам 5-00-95 (дежурно-диспетчерская служба администрации Ардатовского муниципального района), «02», 5-04-52 (отдел внутренних дел Ардатовского района) и 5-07-04 (отдел по вопросам образования администрации Ардатовского муниципального района).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                             А.М.Фадеев

С приказом ознакомлены:

16.09.2011 г.                                                                            Л.А.Колемасова

В.И.Потапова

С.К.Корчагина

О.В.Кузенкова

В.В.Тришина

И.В.Лёзина

О.В.Парфёнова

А.М.Кириллов

Г.М.Кривицына